
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение  

детский сад общеразвивающего вида № 136 «Умка» г. Сочи 

 

 
 

ПРИКАЗ 

01.09.2021 г.                                                         № 128/1 о/д 

г. Сочи 

 

об осуществлении контроля выполнения требований по защите 

персональных данных в муниципальном дошкольном образовательном 

бюджетном учреждении детском саду общеразвивающего вида  

№136 «Умка» г. Сочи 

   

В целях обеспечения режима конфиденциальности персональных данных, 

разграничения прав доступа к информационным системам персональных 

данных, распределения ответственности за техническое обслуживание объектов 

информатизации муниципального дошкольного образовательного бюджетного 

учреждения детского сада общеразвивающего вида №136 «Умка» г. Сочи. 

п р и к а з ы в а ю :   

1. Распределить ответственность за обработку и защиту персональных 

данных в соответствии с перечнем лиц, указанным в приложении № 1. 

2. Организовать доступ к персональным данным, обрабатываемым в 

информационных системах персональных данных, в соответствии с перечнем 

лиц, указанным в приложении № 2. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

  
 

 

 

Заведующая  А.А. Зиновьева 
  

   



2 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

приказу муниципального дошкольного 

образовательного бюджетного учреждения 

детского сада общеразвивающего вида №136 

«Умка» г. Сочи 

 от "01" сентября 2021 года № 128/1 о/д 

  

ПЕРЕЧЕНЬ 

лиц, ответственных за защиту и техническое обслуживание 

информационных систем персональных данных 

  
№ 

п/п 
Ответственность Должность Фамилия, инициалы 

1 2 3 4 

1 

Ответственный за 

обезличивание 

персональных данных 

Специалист по ОТ 

Делопроизводитель 

Заместитель заведующей по ВМР 

Кобзева Т.В. 

Жук Ю.Н. 

Гоборова В.В. 

2 

Ответственный за 

техническое 

обслуживание 

информационных систем 

персональных данных 

Специалист по ОТ 

Делопроизводитель 

Заместитель заведующей по ВМР 

Кобзева Т.В. 

Жук Ю.Н. 

Гоборова В.В. 

3 

Ответственный за 

обеспечение 

безопасности 

информационных систем 

персональных данных - 

Администратор 

информационной 

безопасности 

Специалист по ОТ 

Делопроизводитель 

Заместитель заведующей по ВМР 

Кобзева Т.В. 

Жук Ю.Н. 

Гоборова В.В. 

  

  

Заведующая муниципального 

дошкольного образовательного 

бюджетного учреждения детского сада 

общеразвивающего вида №136 «Умка» 

г. Сочи  
 А.А. Зиновьева 



3 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

приказу муниципального дошкольного 

образовательного бюджетного учреждения 

детского сада общеразвивающего вида №136 

«Умка» г. Сочи 

от " 01 " сентября 2021 года № 128/1 о/д 

  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц, имеющих право доступа к информационным системам 

персональных данных муниципального дошкольного образовательного 

бюджетного учреждения детского сада общеразвивающего вида  

№136 «Умка» г. Сочи 

Лица, имеющие право доступа к АИС «Сетевой город. Образование», АИС 

«Е-Услуги. Образование», 1С «Предприятие», ПУ-6 

  
№ 

п/п 
Должность Полномочия 

1 2 3 

1 Заместитель заведующей по ВМР пользователь 

2 Делопроизводитель пользователь 

3 Специалист по ОТ пользователь 

  
 

 

Заведующая муниципального 

дошкольного образовательного 

бюджетного учреждения детского сада 

общеразвивающего вида №136 «Умка»  

г. Сочи  
 А.А. Зиновьева 

 


	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

		2021-12-21T12:01:07+0300
	МДОУ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №136 "УМКА"


		2021-12-21T12:01:24+0300
	МДОУ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №136 "УМКА"


		2021-12-21T12:01:45+0300
	МДОУ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №136 "УМКА"




